

# ЛЕНИН ТУЫ

ҚКП СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСТЫҚ КОМИТЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ  
ОБЛЫСТЫҚ СОВЕТІНІҢ ЖӘНЕ ҚКП ПЕТРОПАВЛ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

№ 203 (9265) | 1953 жылғы 6 октябрь Сейсенбі | Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйын.

## Қоғамдық мал шаруашылығын өркендеті берейік

СОКП Орталық Комитетінің септябрь Пленумының «ССРО ауыл шаруашылығын оған әрі өркендету шаралары туралы» және ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитетінің «Елімізде мал шаруашылығын оған әрі өркендету және колхозшылар, жұмысшылар мен қызметшілер шаруашылықтарының мемлекетке мал шаруашылығы өнімдерін міндетті тапсыру нормаларын кеміту шаралары туралы» қаулылары социалистік ауыл шаруашылығының негізгі бір саласы — мал шаруашылығын мықтап өркендетудің нақтылы шараларын белгілеп берді. Бұл қаулыларды облысымыздың еңбекшілері аса зор қанағаттанғандықпен және қуанышпен қарсы алды.

Септябрь Пленумының қаулысында көрсетілгендей, мал шаруашылығын, ең алдымен қоғамдық мал шаруашылығын өте тез өркендетудің еліміз үшін тұрмыстық зор маңызы бар. Қоғамдық мал шаруашылығының барлық саласын бірдей өркендету кәзіргі уақытта партия, совет ұйымдарының ауыл шаруашылығындағы ең шұғыл міндеті болып табылады. Септябрь Пленумының қаулысына сәйкес ССРО Министрлер Советі мен СОКП Орталық Комитеті малдың санын көбейту, оның өнімділігін арттыру, аспан айтқанда, сыйыр малының, қой-ешкінің, шошқаның, құстың санын көбейту, сондай-ақ сүт алууды, жүн қыркуды, мал бордақылдауды арттыру жөнінде тапсырмалар тағайындады.

Бұл қаулыларда көрсетілген тапсырмаларды мұлтисіз жүзеге асыру — мал шаруашылығын өркендетуде алға басқан ірі қадам болып саналады. Демек, халқымыздың мал шаруашылығы өнімдеріне, жеңіл өнеркәсіптің шикізатқа деген өскелең талабын барына толық өтеуге мүмкіншілік туғызады. Сондықтан да кәзір мал шаруашылығының барлық саласына партия, совет ұйымдарының басшылығын мейлінше жақсарту ісіне ерекше назар аударылуы керек.

Біздің облыстың колхоздары мен совхоздарында мал шаруашылығын мықтап өркендетуге қажетті мүмкіншіліктің барлығы да бар. Бірақ, бұл шаруашылыққа қолда бар мүмкіншілік толық пайдаланылмай келеді. Алдымен мал шаруашылығын

Соколов, Октябрь және Ленин аудандарының бірсыпыра колхоздары жемісін дайындау жоспарын жартылай та орындаған жоқ. Бұл аудандарда сабаңды, топанды жыйнау, шөп сүрлеу жұмыстарының барлығы өте қанағаттанғысыз. Ленин ауданының Калинин атындағы, «Бірлік», «Еңбек» колхоздарында шөп шабу жоспары толық орындалмаса да, сабан мен топанды жыйнау ісі бетімен жіберілген. Көп сабан мен топан егін орында шапылып қалған. Мал азығының мұндай түрлерінің ысырап болуына аталған колхоздардың басшылары қызылмайтын көрінеді.

Мал шаруашылығын өркендетудегі жағдайдың нашар болып отырғандығының тағы бір себебі — қоғамдық малдың жайлы қоралармен қамтамасыз етілмей келе жатқандығы. Үстіміздегі жылы мал қораларын жаңадан салу жұмыстары ұзаққа созылып келеді. Мал қораларын жаңадан салу жөніндегі тапсырма бірде-бір ауданда толық орындалмай отыр. Мұның өзі мал шаруашылығында еңбекті көп керек ететін жұмыстарды механикаландыру міндетін табысты жүргізуге мүмкіншілік бермей келеді. Бұрын салынған қораларды жөндеу, оларды мал қыйымен тазарту, дезинфекциялау жұмыстарының барысы да баяу. Бұған бірнеше мысалдар келтіруге болады.

Молотов атындағы колхозда (Ленин ауданы) быйыл 7 қора жөндеуден өткізілуде тиіс еді, осыдан 4 қораның жөндеу жұмысы толық аяқталды. Басқалары әлі ашық-тесік күйінде тұр. Осы колхоздың Кіндікті участогіндегі 3 қорасы мал қыйынан әлі тазартылған жоқ. Колхоз председатели Я. Лобан пен партия ұйымының секретары И. Луев жолдастар бұл кемшіліктерді біле тұра, оны жою жөнінде ешқандай шаруа қолданбай келеді.

Октябрь ауданындағы Жамбыл атындағы колхозда да істің жағдайы осы сияқты. Бұл колхозда сыйыр қораларын жөндеу жұмысы аяқталған жоқ. Дайындалған шөптің көпшілігі мал қораларының жаңына тасылмай, далада тұр. Сөйте тұрса да, колхоз басшылары құрылыс бригадаларын және шөп тасушылардың еңбегін дұрыс ұйымдастыра алмай, олардың жұмысына нақтылы басшылық етпей келеді.

Жоғарғы мал қыстату маусымының

## Колхоздың қоғамдық шаруашылығын өркендетіп, табысын молайта береміз

Совет Одағы Коммунистік партиясының XIX съезінің қарарлары колхоздардың қоғамдық шаруашылығын нығайтудың, колхозшылардың мәдениетін және тұрмыс дәрежесін арттырудың айбынды программасы болып табылады. Біздің колхоздың колхозшылары өздерінің барлық күш-жігерін бұл тарихи қарарларды жүзеге асыруға жұмылдырып отыр. Соңғы жылдары колхозда егіс көлемі ұлғайып, оған алынатын өнім молай түсті. Қоғамдық мал шаруашылығы өркендеді, оның өнімділігі де артты. Осы негізгі екі саланы өркендеуі колхоздың табысын молайтып, колхозшылардың әл-ауқат дәрежесін барғын сайын жақсарту түсуде.

### ЕГІНШІЛІК МӘДЕНИЕТІ АРТА БЕРЕДІ

Соңғы жылдары колхозда егіншіліктің мәдениеті едәуір артты. Колхозшылар мен механикаторлар жер өңдеуді жақсартып, ауылшаруашылық дақылдарын егу, күту және жыйнау жұмыстарының мерзімін бұрынғыдан едәуір қысқартты. Егіншілік саласында ғылым жетістіктері мен озат тәжірибе батыл қолданылуда. Соңғы 2—3 жылдың ішінде колхозда егіс жұмыстары негізінен механика күшімен атқарылуда. Осының барлығы егін шаруашылығын өркендетуге зор мүмкіншіліктер туғызуда.

1952 жылы колхозда дөңді және майлы дақылдар егісінің көлемі 4202 гектар болса, быйыл 5473 гектарға жетті. Бір жылдың ішінде жалпы егіс көлемін 1271 гектарға дейін ұлғайттық. Бұл әрине, аз жұмыс емес. Ол үшін біз алдын-ала жоспардан тыс 1 мың центнерден артық тұқым дайындап алған болатынбыз. Көктемгі дала жұмыстары кезінде тракторлардың қуатын өнімді пайдалану міндеті ойғағдай жүзеге асырылды. Осының нәтижесінде біз 25 жосма күні ішінде егіс жұмыстарының жоспарлы тапсырмаларын абыроймен орындап шықтық.

Колхозда егін жыйнау маусымы жоспарда көрсетілген мерзімде аяқталды. Өткен жылғымен салыстырғанда бізде алынған өнім орта есеппен әрбір гектар бойынша 3 центнерден артық болды. Я. Мариенко жолдас басқарған № 1 егіс бригадасы мен П. Зиненко жолдасстың басқарған трактор отрядының мүшелері жұмысты ынтымақтаса істеп, егіннен тұрақты және мол өнім

Кәзіргі басты міндет — партия мен үкметтің тапсырмаларын орындау жөнінде күшті ұйымдастырушылық жұмысын өрістетуге, мал шаруашылығын өркендетудің шұғыл міндеттерінің практика жүзінде орындалып отыруын қамтамасыз ету болып табылады. Жергілікті партия, совет және ауылшаруашылық органдары, ауыл шаруашылығының барлық қызметкерлері кәзір нақ осыған күш жұмсауға тиіс.

★  
Н. НОСКО,  
Октябрь ауданы, «Щит» колхозының  
председатели.



көрсетіп келеді. Сондықтан келесі жылы егетін барлық көлемінен мол өнім алу үшін быйыл пар мен зиябті мол дайындауды ерте күннен қолға алдық. Кәзіргі уақытта 1400 гектар қара пар және 1000 гектар зяб дайындалды. Әлі де 3 мың гектардан артық зяб жыртамыз. Бұл жұмыста кәзіргі күнде 10 мыңжыр табанды трактор толық бойы тоқтаусыз жұмыс істеуде.

Егіннен мол өнім алудың тағы бір негізгі шарты — жерге сортты әрі шығымдылығы жоғары тұқым себу. Бұл іске де ерекше көңіл бөлудеміз. Кәзіргі өзінде 5767 центнер жаздық бидайдың, 544 центнер сұлының, 400 центнер арпа мен майлы дақылдардың, көпжылдық екіне шөптердің сапалы тұқымын әзірлеп алдық. Жоспардан тыс барлығы 1167 центнер тұқым дайындалды. Өйткені, біз келесі жылы жоспардан тыс жүздеген гектар егіс екінеміз.

Дөңді дақылдар егісінің барлық көлемінен келесі жылы орта есеппен 14—15 центнерден өнім алу — біздің кәзіргі егін шаруашылығы жөнінде алға қойып отырған міндетіміз, міне, осы.

### МАЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ — ТАБЫСТЫ САЛА

Колхоз өндірісінің негізгі салаларының бірі — мал шаруашылығы болып табылады. Колхозда бір жылда жұмсалған барлық еңбек күнінің 30—40 проценті мал шаруашылығында жұмыс істейтіндерге беріледі. Колхозда, әсіресе, мал шаруашылығынан түскен ақшадай табыс жылдан-жылға көбейе түсуде.

Бізге өткен жылдардан сыйыр малы — 112, жылақы — 115, қой-ешкі — 120, шошқа 163 бас артты. Мұнымен бірге, мал шаруашылығының өнімдері де жыл сайын молайуда.

Өткен жылдары мал шаруашылығының өнімі мүлдем кем болатын. Жылына әрбір сауын сыйырдан 1.000 литрден гана алу, әрбір қойдан біржарым-екі кило-

Қоғамдық мал шаруашылығын өркендетудің негізгі бір шарты — малдарды күнарлы азықпен жеткілікті мөлшерде қамтамасыз ету. Бірақ, біздің колхозда өткен жылдары мал азығы жеткілікті мөлшерде дайындалмады. Шөп шабуға жайбарақаттыққа жол беріліп келді. Мұның ақыры қыстың аяқ кезінде мал азығының тапшылығына, малдардың қонының төмендеуіне және олардан алынатын өнімнің едәуір азаюына әкеліп соқты.

Осы кемшіліктерді жою мақсатымен быйыл жемісін қорын дайындауды үлгілі ұйымдастырдық. Кәзіргі өзінде 30 мың центнерге жуық шөп дайындалды. Бұдан басқа 1580 центнер шөп сүрленді. Егіннің сабағын маялау жұмысы қызу жүргізілуде. Мал азығын дайындауды өлі тоқтатқанымыз жоқ. Колхозда шөп шабатын 4 кеңалымды машина үздіксіз жұмыс істеп жүр. Мал қоралары қасына шөп тасыйтын арнаулы бригадалар жұмыс істейді.

Мал шаруашылығын өркендету түсуіміз колхоздың табысын көбейтуде. Өткен жылғы мал шаруашылығынан түскен ақшадай табыс 214 мың сомға жетті. Быйғығы жылы мал шаруашылығынан түсетін ақшадай табысты кемінде 300 мың сомға жеткізу көзделіп отыр. Ал, келесі жылы мал шаруашылығының табысы 1952 жылғыдан екі есе көбейтіледі.

### КОЛХОЗШЫЛАРДЫҢ ТҰРМЫСЫ — ЖАҚСАРА ТҮСУДЕ

Партиямыз бен Үкметіміз колхозшы шаруалардың мәдениет және тұрмыс дәрежесін барған сайын жақсарту беруге күнбе-күн қамқорлық жасап келеді. Соның нәтижесінде біздің колхоздың колхозшыларының да тұрмысы және мәдениеті жақсаруда.

Өткен жылы колхозшылардың әрбір еңбек күніне 2 килограмнан астық, 0,5 сомнан ақша берілсе, быйыл 5 килограмнан астық, біржарым сомнан ақша беріледі.

Шопан М. Трусан жолдас алғашқы аванстың өзінде 234 пұт, сауышыны М. Бодня 210 пұт, комбайншы Таранко 215 пұт, тракторшы Мединский 168 пұт астық алды.

Біздің колхоздың колхозшыларының әрқайсысының жеке меншігінде малдары, құстары, үйлері бар.

### Мал шаруашылығы

## Мал тұқымын асылдандыру — маңызды іс

СОКП Орталық Комитеті Пленумының «ССРО ауыл шаруашылығын оған әрі өркендету шаралары туралы» қаулысында қоғамдық мал тұқымын асылдандыру, осы арқылы мал шаруашылығы өнімдерін еселеп молайту міндеттері қойылды. Облысымызда бұл міндеттерді жүзеге асыру үшін қажетті мүмкіншіліктердің барлығы да жеткілікті. Асыл тұқымды малды өсіретін совхоздар мен госплемрассадниктер бар. Бұлар жыл сайын асыл тұқымды бұқаларды, қошқарларды көптеп өсіріп, колхоздарға сатып отыруға, сөйтіп, облыста мал тұқымын асылдандыру ісіне келеді үлес қосуға тиіс.

Алайда, мал тұқымын асылдандыру шын мәнінде дұрыс ұйымдастырылмай келеді. Әсіресе, колхоздарда малдың тұқымын асылдандыру қанағаттанғысыз. Бұл недіктен? Ол кейбір асыл тұқымды мал өсіретін совхоздардың басшыларының іске немқұрайды қарауларынан болып отыр. Мәселен, жыл басынан Чистов совхозы (директоры Әлжанов жолдас) бірде-бір асыл тұқымды малды колхоздарға сатқан жоқ. Қызылөскер қой совхозы жөнінде де осыны айтпағанда болмай. Бұл совхоз өткен жылы колхоздарға 400 асыл тұқымды қошқарлар сатудың орнына, 151 қошқар ғана сатты. Мұнда асыл тұқымды қошқарларды көптеп дайындауға қажетті мүмкіншіліктің барлығы да бар. Мәселе сол мүмкіншіліктердің толық пайдаланылмауында болып отыр.

Осы сияқты, госплемрассадниктердің қамтуындағы колхоздардың фермаларында да асыл тұқымды малдарды өсіруде елеулі кемшіліктер орын алып келеді. Мәселен, Булаев госплемрассаднигі өткен жылы колхоздарға 310 қошқар кем берді. Үстіміздегі жылы да 400 қошқардың орнына, небары 235 қошқар ғана сатты.

Облысымызда асыл тұқымды малды көптеп өсіруде кемшіліктің орын алуына тағы бір себебі — өнімді мол беретін бұқалар мен қошқарлардың кутімі нашар болуы. Көп жерлерде бұқалар мен қошқарлар күнарлы азықпен азықтандырылмайды. Әсіресе, қыстың күндері олардың қонды болуына жағдай туғызылмайды. Асыл тұқымды бұқалар мен қошқарлар мал шаруашылығына маусымна күні бұрын әзірленбейді. Оларды қолда бағып, семірту,





